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QTDE DE

FORNECEDORES NOME DO FAVORECIDO mar/19 Part. % Part. Acm %
1 CONSORCIO TC - LINHA 4 AMARELA 37.280.882 22% 22%
1 CONSORCIO LINHA 17 OURO 15.141.998 9% 31%
1 BANCO BTG PACTUAL S.A. 9.914.158 6% 36%
1 CAMARGO CORREA INFRA CONSTRUCOES S. 8.258.373 5% 41%
1 ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRIC D 7.343.874 4% 46%
1 FUNDO ESPECIAL DE DESPESA PARA PRES 4.269.028 2% 48%
1 ENERG POWER LTDA 4.008.120 2% 50%
1 GUIMACONSECO CONSTRUCAO SERVICOS E 3.414.003 2% 52%
1 BOMBARDIER TRANSPORTATION BRASIL LT 3.405.412 2% 54%
1 AZVI SA DO BRASIL 3.251.523 2% 56%
1 CONSORCIO FERREIRA GUEDES - PAULITE 3.141.148 2% 58%
1 THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A. 2.876.900 2% 60%
1 CENTRO SANEAMENTO E SERVICOS AVANCA 2.822.890 2% 61%
1 ACOFORTE SEGURANCA E VIGILANCIA LTD 2.334.308 1% 63%
1 CONSORCIO EXPRESSO MONOTRILHO LESTE 1.986.655 1% 64%
1 POLUX ENGENHARIA LTDA 1.966.870 1% 65%
1 CONSORCIO TIDP LINHA 17 OURO 1.930.588 1% 66%
1 TELSEB SERV. DE ENGENHARIA E COM. D 1.910.264 1% 67%
1 TRANSFORMADORES E SERVICOS DE ENERG 1.811.249 1% 68%
1 ALSTOM BRASIL ENERGIA E TRANSPORTE 1.693.731 1% 69%
1 CONSORCIO VIA - PLANOVA 1.439.038 1% 70%
1 TECNODIG COMEERCIO DE PRODUTOS ELET 1.387.770 1% 71%
1 SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI 1.332.191 1% 72%
1 BANCO DO BRASIL SA 1.324.342 1% 73%
1 WORKS CONSTRUCAO & SERVICOS EIRELI 1.282.797 1% 73%
1 TEKHNITES CONSULTORES ASSOCIADOS L 1.201.365 1% 74%
1 LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTD 1.166.702 1% 75%
1 COMPANHIA DE SANEAMENTO BASICO DO E 1.135.041 1% 75%
1 ARCADIS LOGOS S/A 1.118.057 1% 76%
1 DUCTOR IMPLANTACAO DE PROJETOS LTDA 1.117.857 1% 77%
1 COMPANHIA PAULISTA DE OBRAS E SERVI 1.083.430 1% 77%
1 SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM IN 1.075.093 1% 78%
1 DUNBAR SERVICOS DE SEGURANCA - EIRE 1.051.504 1% 79%
1 CONSTRUCOES E COMERCIO CAMARGO CORR 917.644 1% 79%
1 BRASANITAS EMPR BRAS DE SANEAM E CO 833.200 1% 80%

379 PAGAMENTOS OUTROS FAVORECIDOS 34.988.832 20% 100%
414 171.216.839 °
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Nota Explicativa:  Os montantes apresentados acima representam os valores de desembolso financeiro da Companhia detalhados
pelos seus fornecedores mais relevantes, os quais compreendem 80% do empenho financeiro da mesma.

Nota Explicativazz Os montantes apresentados compreendem os desembolsos financeiros empenhados como investimentos e
custeio da Companhia, os quais divergem da Demonstracdo de Resultados em virtude da aplicacdo das Normas
Contébeis Internacionais (Lei 11.638/07) em contraponto ao regime de caixa acima apresentado.

Nota Explicativa3: Os montantes apresentados do sistema SAP da Companhia, contemplam o abatimento de Imp. de Renda, INSS e ISS,
nos casos em que se aplicam as reten¢Ges previstas na legislagao.

Fonte: Sistema SAP - Cia. do Metro

Data da producdo do relatério: 24/04/2019



